
Jarda Červenka

Nejlepší čas života a jiné povídky

Lékař a vědec Jarda Červenka je Čechoameričan, který asi před patnácti lety začal psát beletrii 
a hned se stal úspěšným. Píše anglicky, přeložil také básně Jaroslava Seiferta. Jeho povídky vyhrály 
literární soutěže. Protože hodně cestoval, zachycuje ve svých prózách duši lidí různých kontinentů 
a samozřejmě také kulturní kolorit. Jeho příběhy však mají hlavně citový náboj a jejich hrdinové 
jsou vykresleni se smyslem pro podstatný detail. Vybrané povídky z Ruska, Afriky i Ameriky Vám 
předkládáme samozřejmě v českém překladu. Z knihy povídek Mal d Afrique zvukově zpracovány: 
Utonulá ve Staryku, Jezero Naivasha, Nejlepší čas života, Hurikán.

Vyber povídek přelomila: Pavla Hainzová
Redakční úprava, výběr textu a re^ie: PhDr. Jindřiška Nováková
Producentka: PhDr.Jindřiška Nováková
Hudba: Petr Mandel
Zvuk: Ladislav Reich
Rc^iestačení: Dimitrij Dudík
Natočeno v Českém rozhlase Regina Praha
Mastering: studio AION Praha
Fotografie: ©2001 Zuzana Straková
Redakcebookletu: PhDr.Jindřiška Nováková
Grafická spolupráce: 0200-/ ak.mal. Jáchym Šerých, Mikoláš Fabián KN/HV

popron
54877-2

Distribuce: Popron Music
Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5
tel.: +420-227 000 300 • fax: +420-227 000 399
popron.music@popron.cz • www.popronmusic.cz

celková stopa^: CD 1 62:47 
CD 2 47:09

©Popron Music s.r.o. 
Na základě exkluzivní licence 

s AudioStory.

mailto:popron.music@popron.cz
http://www.popronmusic.cz

